2022年６月 27日

各  位

会社名 三協フロンテア株式会社

代表者名 代表取締役社長 長妻 貴嗣

(コード番号  9639）

問合せ先 執行役員経理部長 鎌倉 淳

(TEL 04-7133-6666）

2022年３月期決算短信の開示が期末後 50日を超えたことに関するお知らせ

 当社は、本日、2022年３月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後 50日を超えた理由

及び今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 決算短信の開示が期末後 50日を超えた理由

2022年５月 17日付「不適切な会計処理の判明と 2022年３月期決算発表の延期に関するお知らせ」

にて公表いたしましたとおり、当社の複数の営業拠点において不適切な会計処理の可能性を認識した

ことから、かかる不適切な会計処理の内容を明らかにするとともに、同種の事案が発生していないか

を明らかにするため、外部の弁護士・公認会計士による調査委員会を設置し、調査を進めてまいりま

した。

当調査委員会による実態の解明に時間を要したことから、2022年３月期の決算発表が決算期末後 50

日を超えることとなりました。

２． 今後の決算開示について

当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、当社グループでの体制整備及び当社で

のチェック・指導体制の整備を進め、今後の決算開示については、期末後 45 日以内に開示できるよ

う、適切に取り組んでまいります。

  株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを

深くお詫び申しあげます。

以 上